ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от 20 мая 2017 г. № 601

                              МОСКВА

     О бюджетных инвестициях в проектирование и реконструкцию

     объекта капитального строительства "Многоэтажные нежилые

        общественные здания, расположенные в г. Москве, ул.

          Большая Пироговская, д. 23, д. 23, строение 2"

        федерального государственного бюджетного учреждения

        "Российское энергетическое агентство" Министерства

                  энергетики Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Осуществить  в  2017 году  бюджетные  инвестиции  за   счет

бюджетных ассигнований  федерального  бюджета  в  размере  остатков

средств федерального бюджета на 1 января  2017 г.,  не  превышающем

274893,5 тыс. рублей,   на   оплату   государственных   контрактов,

подлежавших оплате в 2016 году, в  проектирование  и  реконструкцию

объекта   капитального    строительства    "Многоэтажные    нежилые

общественные  здания,  расположенные   в   г. Москве,   ул. Большая

Пироговская,     д. 23,     д. 23,     строение 2"     федерального

государственного бюджетного учреждения  "Российское  энергетическое

агентство" Министерства энергетики  Российской  Федерации  (сметная

стоимость объекта - 1626513,5 тыс. рублей в  ценах  соответствующих

лет,     в     том     числе     проектные     и     изыскательские

работы - 74222,2 тыс. рублей, срок ввода в эксплуатацию - 2017 год,

мощность, подлежащая вводу, - 24253,2 кв. метра), имея в виду,  что

в   2013 - 2016 годах   осуществлены   бюджетные    инвестиции    и

предоставлены субсидии в размере 1625428,9 тыс. рублей, в том числе

в проектные и изыскательские работы - 73137,6 тыс. рублей, а  также

направлены  на  корректировку  проектной  и  сметной   документации

внебюджетные средства в размере 1084,6 тыс. рублей.

     2. Определить  Министерство  энергетики  Российской  Федерации

государственным заказчиком, а федеральное государственное бюджетное

учреждение  "Российское  энергетическое   агентство"   Министерства

энергетики Российской Федерации - застройщиком в отношении  объекта

капитального  строительства,  указанного  в   пункте 1   настоящего

постановления.

     3. Министерству  энергетики  Российской  Федерации -  главному

распорядителю средств федерального бюджета обеспечить  в  2017 году

завершение расчетов по неисполненным обязательствам за  2016 год  в

отношении объекта капитального строительства, указанного в пункте 1

настоящего постановления, в размере 274893,5 тыс. рублей не позднее

31 декабря 2017 г.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев